termos da Lei Federal 10.520/02, Resolução nº 08/2013, e subsidiariamente, 
pela Lei 8.666/93, e suas alterações e a Lei Complementar nº 123/2006, com 

nova redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014,  além das cláusulas e 
condições constantes neste Edital e seus respectivos Anexos, para aquisição de 

264 (duzentas e sessenta e quatro) Cestas Básicas para os funcionários 

da Câmara Municipal de Várzea Paulista, conforme especificações, 

quantitativos e condições constantes no Anexo II deste edital.  

ESCLARECIMENTOS OU IMPUGNAÇÕES: até 2 (dois) dias úteis anteriores à 
data fixada para abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá, por meio

[...]

2.1.7 Anexo VII – Modelo de Declaração de Cumprimento Integral dos Requisitos 
de Habilitação;  

2.1.8 Anexo VIII – Modelo de Termo de Ciência e de Notificação  

3 – OBJETO DA LICITAÇÃO 

3.1 A presente Licitação tem por objeto a para contratação de empresa para 

fornecimento de 264 (duzentas e sessenta e quatro) Cestas Básicas para 

os funcionários da Câmara Municipal de Várzea Paulista, conforme Anexo II 

– Termo de Referência deste Edital. 

4 – CREDENCIAMENTO E PROPOSTA 

4.1 Somente poderão participar deste pregão microempresas e empresas de 

pequeno porte interessadas que atuem no ramo de atividade pertinente ao

[...]

Leite condensado, embalagem com 395gr 
01 

18 Sardinha  Sardinha em óleo comestível, embalagem 
com 125gr. 

02 

19 Embalagem Embalagem para acondicionar os produtos  

Valor unitário médio da Cesta Básica R$ 171,6125 

 O Valor estimado da licitação é de R$  45.305,70 (quarenta e cinco 

mil, trezentos e cinco reais e setenta centavos). 

1) O valor já estão inclusos as despesas diretas, indiretas e tributação; 

2) A redução por lance individual será de 5%, podendo ser alterada a critério 

do pregoeiro, caso julgue necessário. 

3) Em razão da Portaria CAT 162/2008 somente serão aceitas notas fiscais